5 Γρίτων φησὶ τὸν μὲν Πλάτωνα ἐκ πορρωτάτων καὶ πλεῖστον τῆς τοῦ ὑποκειμένου φύσεως διεπτώτων λόγων τὴν τῆς ψυχῆς ἀθανασίαν ἀποδε-

animis diversum esse arbitrantur et eam unius vehiculi ad aliud proportionem habere, quam habet anima superior ad inferiorem. Quippe secundum cuiusque animae naturam distributionem etiam vehicularum esse oportere. Ad haec cum Plato et sectae eius aemuli nihil fere in 5 hac parte a nostra religione et fide catholica discrepantes, quem ad modum praemia aeterna et veram felicitatem recte agentibus statuerunt, ita etiam male viventibus non leves poenas et corporis cruciatus paratos esse censuerint, anima vero incorporea atque immaterialis pati a corpore immediate non possit, itaque nec poenas ullas sentire nec sentiendo turbari, haud ab re 10 corpus istud quamvis subtile atque aethereum corpus, tamen ei perpetuo univerunt, in quo puniri pro meritis possent. Sic etiam aliqui ex doctoribus nostris haud ignobiles philosophi investigare volentes, quomodo incorporea anima igni corporeo affici possit, dicunt, posteaquam carne ipsa exuta est, sensitivas potentias remanere in ea et, ut Augustinus inquit, omnes sensus 15 vivaciter tenere. Enimvero hanc rationem unionis extremorum per medium usque adeo necessarium etiam Aristoteles ipse putavit, ut idem fere libro de Generatione Animalium secundo dixerit unionemque animae cum corpore hoc corruptibili fieri statuerit intercedente alio corpore divinore ipsis elementis ac separato. »Omnis, inquit, animae virtus aliud sortiri corpus 20 videtur, et his quidem divinius, quae vocantur elementa. Atque ut animae inter se nobilitate vel ignobilitate differunt, sic talis natura corporis invicem differt.« Et paulo post de eodem corpore loquens: »Hoc, inquit, non ignis est nec ulla talis potentia, sed spiritus, qui in semine illo genitali spumeoque concipitur, et natura, quae in ipso spiritu analogum est elemento 25 stellarum.« Quin etiam paulo post id ponit partim »a geniture corpore separatum, partim non separatum, quod scilicet crassius ac materialius, humidum atque aquosum sit. Hoc enim dissolvi et difflari per totum sperma existimat »tamquam in lacte coagulum.« Nulla igitur ratio est, cur irridere Platonem adversarius debeat, quod animam existimarit cum excellentis 30 naturae corpore ad generationem accedere.

Secundum ait Platonem ineptius etiam quam poetas ipsos scripsisse. <sup>4</sup> Illos enim immortalitatem animae solum humanae, hunc omni animae tribuisse et nobis animam talem quallem scarabeis et vermiculis statuisse, eandemque transire de beluis ad homines et de hominibus redire ad 35 beluas. Haec obiicit Platon et turpem, indoctum atque hostem fidei catholicae suis nominibus appellat. Quibus de rebus nos satis superiore libro respondimus, ut, nisi quis bestia sit et beluino ducatur sensu, non ita de Platone sentire possit.